
 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ  

 

21 cічня 2025 року        Сєвєродонецьк              №  9 
 

 

 

Про проведення І (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу  

«Парки – легені міст і сіл» 

 

Керуючись Положенням про Департамент освіти і науки Луганської 

обласної державної адміністрації, затвердженим розпорядженням голови 

обласної державної адміністрації – керівника обласної військово-цивільної 

адміністрації від 13 грудня 2021 року № 796, відповідно до Плану 

всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та 

учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 21.11.2024 р. № 1641, листа Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді від 08.01.2025 р. № 10 «Щодо 

проведення Всеукраїнського конкурсу «Парки – легені міст і сіл», ураховуючи 

Указ Президента від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року      

№ 2102-ІХ, Указ Президента від 28 жовтня 2024 року № 740/2024 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 29 жовтня 2024 року № 4024-ІХ, та з метою формування 

екологічної культури особистості, набуття навичок і досвіду розв’язання 

екологічних проблем, залучення до практичної природоохоронної роботи серед 

учнів закладів загальної середньої, позашкільної та професійної (професійно-

технічної) освіти регіону 

наказую : 

 

1. Провести в дистанційному форматі з 03 лютого по 15 травня 2025 року      

І (обласний) етап Всеукраїнського конкурсу «Парки – легені міст і сіл» з 

дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 

пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні. 

 

2. Затвердити склад журі І (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Парки – легені міст і сіл» (додається). 

 

3. Комунальному закладу «Луганський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» (в.о. директора Алла 

Катеринець): 



3.1. Здійснити організаційні та науково-методичні заходи щодо  

проведення в дистанційному форматі І (обласний) етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Парки – легені міст і сіл».   

3.2.  Висвітлити у засобах масової інформації результати участі 

учнівської молоді у І (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу «Парки – 

легені міст і сіл». 

3.3. Нагородити дипломами І, ІІ, ІІІ ступеня переможців обласного 

етапу. 

3.4. До 15 травня 2025 року надіслати матеріали переможців обласного 

етапу конкурсу та супровідні документи до Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді для участі у ІІ (фінальному) етапі 

Всеукраїнського конкурсу. 

4. Рекомендувати начальникам органів управління освітою територіальних 

громад області, Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у 

Луганській області (директор Володимир Артюшенко)  вжити заходів щодо 

участі учнівських колективів закладів загальної середньої, професійної 

(професійно-технічної) та позашкільної освіти, громадських молодіжних 

об’єднань екологічного спрямування у І (обласному) етапі Всеукраїнського 

конкурсу «Парки – легені міст і сіл». 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 

дошкільної, інклюзивної та загальної середньої освіти управління дошкільної, 

загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та позашкільної освіти 

Департаменту освіти і науки Луганської обласної державної адміністрації 

Наталію Сагіну. 

 

 

 

В.о. директора  Департаменту    Тетяна ПОСКРЯКОВА 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Департаменту освіти і науки 

Луганської обласної державної 

адміністрації від  21 січня  2025 р.  № 9 

 

 

Склад журі 

І (обласного) етапу Всеукраїнського  конкурсу 

 «Парки – легені міст і сіл» 

 

САГІНА Наталія - начальник відділу дошкільної, інклюзивної та 

загальної середньої освіти управління 

дошкільної, загальної середньої, професійної 

(професійно-технічної) та позашкільної 

освіти Департаменту освіти і науки 

Луганської обласної державної адміністрації,  

голова журі 

АРТЮШЕНКО Володимир - директор Навчально-методичному центру 

професійно-технічної освіти у Луганській 

області, співголова журі (за згодою) 

КАТЕРИНЕЦЬ Алла - в.о директора КЗ «Луганський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», секретар 

ЖУКОВА Наталія - головний спеціаліст відділу дошкільної, 

інклюзивної та загальної середньої освіти 

управління дошкільної, загальної середньої, 

професійної (професійно-технічної) та 

позашкільної освіти, член жюрі Департаменту 

освіти і науки Луганської обласної державної 

адміністрації, член жюрі 

КУРЯТНІКОВА Ірина - головний спеціаліст відділу професійної 

(професійно-технічної) освіти та координації 

діяльності закладів вищої освіти управління  

дошкільної, загальної середньої, професійної 

(професійно-технічної) та позашкільної 

освіти Департаменту освіти і науки 

Луганської обласної державної адміністрації, 

член жюрі 

САВЧЕНКО Мирослав - методист КЗ «Луганський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», член жюрі 

ЧЕРТКОВА Олена 

 

- керівник гуртка КЗ «Луганський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», член жюрі 

 

_______________________________________ 


